REPUBLIKA E SHQI_PERIsE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBEER

VENDIM NR 108 Daté 30.07.2020
Miratimi i Veprimtarisé Kulturore festival i pérvitshém dy ditor "Lura Fest"

Mbéshtetur né Ligjin nr.139, daté 17.12.2015“Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 54, germa m, me
propozim ¢ Kryetarit t& Bashkisé dhe kérkesés Drejtorit t& Qéndrés Kulturore Dibér, i paraqet Késhillit
Bashkiak n& mbledhjen e rradhés kérkesen pér: "Festival Lura Fest" Késhilli Bashkiak né pikén té&
ndryshme me propozim té kryetarit t& késhillit shqyrtuan kérkesén e ardhur nga Drejtori i Qéndrés
Kulturore Dibér. Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e tij, daté¢ 30.07.2020 me 17 vota pro 2 vota
kundér.

VENDOSI :
1. Miratimi i Veprimtarisé Kulturore festival i pérvitshém dy ditor "Lura Fest"

“Nisur nga ambicjet qé jeta kulturore né Diber t& jeté sa mé e larmishme dhe kontribuese né jetén
qytetare si dhe promovimi i vlerave turistike . Festivali do t& quhet “Lura Fest” ku do t& marin pjesé
grupet folklorike dhe artistike nga t¢ gjitha trevat Shqiptare,Shqipéri,Kosove,Maqgedonia e Veriut,Mali
171 e te tjera. Ky festival do t€ zhvillohet t& shtunén dhe & dielén e fundit t& muajit Gusht t& ¢do viti.

2. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtori i Qéndrés Kulturore Dibér

3. Vendimi u shpall sot me daté& 30.07.2020

Kryetar Késhilli

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tel:0035521822935




